
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ル・サンテリオン鹿野の入居情報や

空床情報などホームページに掲載

しております。ぜひご覧ください。 
 

 

 

 

 

 

介護老人保健施設 ル・サンテリオン鹿野 

https://www.med-wel.jp/shikano 

お問い合わせ ： 0857-84-3700 

-1- -4- 

Q : 『ストレス発散方法を教えてください』 

A：ゆっくり湯船に浸かることです。以

前は温泉や旅行、ジャニーズのライ

ブに行っていました。 

2 月号は、従来型２階 山本 絵里さん 

Q.：2023 年始まって 1 か月経ちましたが、

新たに始めたいことはありますか？ 

 

次回は従来型１階の田中美紗さんです。 

Q : 『ストレス発散方法を教えてください』 

令和 5 年  1 月 10 日 発行  

介護老人保健施設 ル・サンテリオン鹿野 

第１３4 号 

～～ 

＜運営理念＞ 
 

1.地域から愛され、人との出会いの

場となる施設を目指します。 
 

2.利用者の人間性を尊重し、 

サービスの充実を図ります。 
 

3.質の高い介護・リハビリを提供

し、自立を支援し、家庭復帰を目

指します。 

通所通信 

従来型１階 

田中 美紗 さん 

従来型 ２階 

清水 浩次さん 

介護福祉士 

 

新年あけましておめでとうございます。 

 

昨年夏には事業所において新型コロナウイルス陽性者が発生し、ご利用者・ご家族様に

は多大なるご迷惑・ご心配をおかけした事大変申し訳なく思っております。幸いに重度化

された方は無く無事にお過ごしいただけたことに安堵いたしました。 

また、日頃からの皆様のご協力・ご支援により無事に新しい年を迎える事が出来ましたこと感謝

申し上げます。 

 

 令和五年の干支は 卯年になります。 

調べてみますと卯年は「飛躍」、「向上」、「茂」というような年と言われています。また他に令和五

年の卯年は「停滞した世の中に希望が芽吹き、花咲く助走の年」ともありました。これまで積重ね

てきた取組みを開花させる準備をし、さらにご利用者、皆様が飛躍できる年に向かっていけるよう

祈願いたします。 

 

 県内では昨年末から新型コロナの罹患者が増加していますが、職員一同感染予防を実践し、ご利

用者・ご家族、地域の皆様にご安心いただけるよう努力を継続していきます。 

今後もご不便をお掛けする事があろうかと思いますが、引続きご支援賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

新しい年に日常が戻ることを願い、また皆様方にとって素晴らしい一年となる事を祈願し

ております。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

ル・サンテリオン鹿野 施設長   戸﨑 篤幸             

 

12月 15日に施設行事として「お

餅つき」を行いました。 

各部署で感染対策を行い、順番に

会場へご案内し、もちをついてい

ただきました。最初は遠慮されて

いた方も、お一人がされると「つ

いてみたい」と言われ、最後には

「よいしょっ」と掛け声を上げて

楽しんでおられました。 
よいしょっ！！ 

12月 21日付けで入職しました。 

職場に早く慣れて、たくさんのご利用者様に顔を覚えてい

ただけるよう頑張ります。よろしくお願いいたします。 

年末に向けて、年忘れ玉入れゲームを行いました。 

カゴにめがけて、ボールを入れていきます。 

たくさんの玉を入れる事ができ、よい年をご利用者様と 

迎えられそうです。新年もよろしくお願いいたします。 

そ～れ！！ やった～ 

https://www.med-wel.jp/shikano


 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-３- 

-3- 

-3- 

-２- 
-3- 

グループホーム通信 

ユニット便り 

従来型２階だより 

従来型１階だより 

メリークリスマス！ 

12/21にクリスマス会を行いました。 

プリンアラモードをサンタさんと一緒に作り

ました。プリンの上にホイップクリームをし

ぼり、みかんとチョコを添えると思わず笑

顔に！ご利用者様にもサンタ帽をかぶっ

ていただき、サンタさんと一緒に記念撮影

を行いました。誌面に載せきれないくら

い、たくさんの笑顔であふれていました。 

もっとクリーム

かけよう！ 

今年もこじか園の園児に送るプレゼント

を作成いたしました。今年の干支のウサ

ギにちなんで『うさだるま』と雑巾をご利

用者様と職員で作成しました。台座や梱

包、段ボールに色紙を貼り、プレゼント用

に装飾しました。園児の皆様に喜んでい

ただけるように一生懸命作りました。 

袋詰め作業です。 

箱に入れて完成！！ 

リハビリの一環としてご利用者様とリハビリ

職員で今年の干支にちなんだウサギの飾り

を作成しました。 

1 月 2 日と 3 日は職員によるしゃんしゃん傘

踊りや貝殻節を披露し、皆様に見ていただき

ました。傘踊りでは職員と一緒に手を動かし

ていらっしゃいました。 

書初め、しめなわ作りはご利用者様と一緒に

職員も行いました。 

新年に向けて年賀状を書き

ました。たくさんのマーカー

を使ったり、お正月のイラス

トをのりで貼り付けたりして

完成です。好きな物を選ん

でお好みの年賀状を作ら

れ、ご家族様に送りました。 

 

迎春！！ 

シャン🎵 シャン🎵 そういう時期だでな～ 

完成！お部屋の入口

に飾りました！ 

美味しいです♪ 


